

## Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro Comitê Gestor de Incentivo à Capacitação e Qualificação Reunião do dia 10/11/2016

No dia 10/11/2016, às 14h30, reuniram-se na Sala da Divisão de Acompanhamento Funcional e Formação Permanente/PROGEPE, da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), localizado na Avenida Presidente Vargas, 446, 20º andar, Centro, Rio de Janeiro, RJ, os membros do Comitê Gestor de Incentivo à Capacitação e Qualificação (CGICQ), conforme as Resoluções UNIRIO nº 3.883 e 3.884, ambas de 8/3/2012, pelas quais foram instituídos, respectivamente, o Programa de Incentivo à Qualificação dos Servidores Técnico-Administrativos em Educação da UNIRIO (PRIQ) e o Programa de Incentivo à Capacitação em Idioma Estrangeiro (PRIC-IE).

Presentes à reunião estavam: a representante do Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, *Mônica de Fátima Vetromille Ribeiro*; os representantes da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progepe), Silvia Elana Santos, Sonia Corrêa da Silva e Thiago Cantídio Machado de Souza; a Pró-Reitora de Extensão e Cultura (Proexc) Cláudia Aiub; a representante da Comissão Interna de Supervisão (Cis), Nancy Guimarães Ferreira Silva; e o representante da Associação dos Trabalhadores em Educação da Universidade do Estado do Rio de Janeiro (Asunirio), Jorge Luiz Teles Vieira, para tratarem dos seguintes assuntos:

## 1. Análise do pedido de prorrogação de servidor participante do PRIC-IE:

O Comitê **INDEFERE** o pedido de prorrogação da servidora **PAULA SANTOS CERYNO**, matrícula SIAPE 1728418, ocupante do cargo de Professor, do CCET, na Instituição BauKurs, por falta de disponibilidade orçamentária.

## 2. Análise da carta de servidor participante do PRIQ:

O Comitê **DEFERE** a solicitação da servidora **MÁRCIA ANDREA PEREIRA**, matrícula SIAPE 1434375, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, do HUGG, conforme comprovação anexada ao processo.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual eu, Sonia Corrêa da Silva, lavrei a presente ata, que, após aprovação, foi assinada pelos presentes, bem como por mim.

Mônica de Fátima Vetromille Ribeiro;

Cláudia Aiub;

Sonia Corrêa da Silva;

Silvia Elana Santos;

Thiago Cantídio Machado de Souza;

Nancy Guimarães Ferreira Silva;

Jorge Luiz Teles Vieira.